
  Ano IX • Nº 1.585 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOQuinta-feira, 20 de abril de 2023  

Prefeitura MuniciPal de Guaraí
                                               Lei Municipal nº. 563/2015

diário oficial 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

diário oficial
Maria de Fátima Coelho Nunes

Prefeita Municipal de Guaraí

Riavan Santana Barbosa
Secretário Municipal de Administração, Planejamento, Finanças e 

Habitação

Obede Alves de Oliveira
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guaraí

SUMÁRIO
ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO                                      01

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA                 01

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE                                              02

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 032/2022

PROCESSO:  1317/2022
PREGÃO PRESENCIAL: 024/2022
 Contratante: Prefeitura Municipal de Guaraí - TO 
Contratada: CESAR AUGUSTO ROTOLI – ME, inscrita no CNPJ/MF 
sob n. º 17.781.765/0001-0982
Objeto: O presente Termo Aditivo trata sobre o acréscimo de 25% 
(vinte e cinco por cento), para item 1 do Contrato 032/2022, sobre a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL LOCAÇÃO DE 
PÁ CARREGADEIRA, COM FORNECIMENTO DE MOTORISTA/
OPERADOR E COMBUSTÍVEL, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E 
RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE GUARAÍ-TO
Signatários:  Maria de Fátima Coelho Nunes 
                       Simone Pazini Rotoli
Data de Assinatura: 17/04/2023.
Valor da Obra:  R$ 47.500,00(quarenta e sete mil e quinhentos reais) 
referente a 190horas no valor de 250,00(duzentos e cinquenta reais) a hora

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal de Guaraí

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

RESULTADO DA ELEIÇÃO PARA ESCOLHA DE GESTOR – 
BIÊNIO 2023/2025

A COMISSÃO SETORIAL DE AVALIAÇÃO, nomeada pela 
Portaria nº 1.613/2019 - de 15 de fevereiro de 2019, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pela Lei Municipal nº. 632, de 04 de 
abril de 2016, torna público o resultado das eleições ocorridas no dia 
14/04/2023, referente ao Processo de Escolha de Gestores das Escolas 
Municipais, para o biênio 2023/2025.

Escola Municipal JK:
Candidata eleita: Sandreane Pereira de Oliveira Rodrigues
Total de votantes da opção SIM: 130 (cento e trinta)
Total de votantes da opção NÃO: 03 (três)

Escola Municipal Integrada Leôncio de Sousa Miranda:
Candidata eleita: Marlene Gonçalves Romão
Total de votantes da opção SIM: 129 (cento e vinte e nove)
Total de votantes da opção NÃO: 02 (dois)

Escola Municipal Professora Maria do Socorro Coelho Silva:
Candidato eleito: Izidório Paz Fernandes Neto
Total de votantes da opção SIM: 124 (cento e vinte e quatro)
Total de votantes da opção NÃO: 05 (cinco)

Escola Municipal Luiz de Camões:
Candidata eleita: Vilma Alves da Cruz Costa
Total de votantes da opção SIM: 125 (cento e vinte e cinco)
Total de votantes da opção NÃO: 01 (um)

Centro Municipal de Educação Infantil Aquarela:
Candidata eleita: Fernanda da Silva Queiroz
Total de votantes da opção SIM: 186 (cento e oitenta e seis)
Total de votantes da opção NÃO: 00 (zero)

Escola Municipal Sossego da Mamãe:
Candidata eleita: Maria de Fátima Rosa da Silva
Total de votantes da opção SIM: 207 (duzentos e sete)
Total de votantes da opção NÃO: 09 (nove)

Escola Municipal Núcleo Euclides da Cunha:
Candidata eleita: Raimunda Maria Saraiva Neres
Total de votantes da opção SIM: 45 (quarenta e cinco)
Total de votantes da opção NÃO: 04 (quatro)

HOMOLOGAMOS:

Guaraí - TO, 18 de abril de 2023.

COMISSÃO SETORIAL DE AVALIAÇÃO:

Expedita Pereira Leite da Silva
Lucivane Rodrigues Meneses 

Vera Silva de Almeida Machado
Mércia Teixeira Sobrinho Bonifácio

Maria Sonia Santos Lima
Sebastiana Salva Ferreira Araújo

Sulamita Rodrigues Segundo



Ano VIII • Nº 1.585 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOQuinta-feira, 20 de abril de 2023 02

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 017/2021

Processo: 935/2021
Pregão Eletrônico: 008/2021     
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Guaraí - TO 
Contratada: ALAN CARLOS MACHADO REGINO EIRELI, inscrita no 
CNPJ/MF sob n. º32.567.454/0001-35
Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços médicos com fornecimento de profissionais, visando o quadro 
do Programa Saúde da Família (PSF) com carga horária de 40 horas 
semanais, das 07:30hs às 11:30hs e das 11:30hs às 17:30hs, suprindo 
as necessidades de atendimento médico, de forma complementar ao 
quadro de médicos concursados.
Signatários:  Wellington de Sousa Silva 
                       Alan Carlos Machado Regino
Data de Assinatura: 18/04/2022.
Vigência: 20/04/2023 À 20/04/2024

ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO Unidade de Saúde 
à ser Lotado Período V. TOTAL V. TOTAL

01

Médico, Clinico Geral, para compor o 
quadro do PSF (Programa Saúde da 
Família), com carga horária de 40H 

Semanais, das 07:30hs às 11:30hs e 
das 13:30hs às 17:30hs, de segunda 

a sexta-feira.

UBS, COSME 
MARIANO 12 meses 17.250,00 207.000,00

Wellington de Sousa Silva 
Gestor Fundo Municipal de Saúde


		2023-04-20T17:09:00-0300
	OBEDE ALVES DE OLIVEIRA:01703657195




